
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활 수급자지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

복지정책과 30,763,125 29,290,636 1,472,489

국 22,832,958 22,380,730 452,228

지 2,198,988 2,198,988 0

기 115,500 0 115,500

시 3,365,861 3,322,471 43,390

구 2,249,818 1,388,447 861,371

국민기초생활보장 25,164,332 24,710,735 453,597

국 22,517,808 22,096,400 421,408

시 1,817,353 1,798,003 19,350

구 829,171 816,332 12,839

국민기초생활 수급자지원 25,164,332 24,710,735 453,597

국 22,517,808 22,096,400 421,408

시 1,817,353 1,798,003 19,350

구 829,171 816,332 12,839

기초생활보장사업 추진 44,240 39,740 4,500

201 일반운영비 15,240 10,740 4,500

02 공공운영비 7,500 3,000 4,500

○공공운영비 7,500 3,000 4,500

― 행복e음(e-그린)우편발송료 7,500 3,000 4,5007,500,000원

교육급여 31,588 31,469 119

308 자치단체등이전 31,588 31,469 119

08 교육기관에대한보조 31,588 31,469 119

○교육급여 31,588 31,469 11931,588,000원

생계급여(일반) 21,689,755 21,476,506 213,249

국 19,520,780 19,328,855 191,925

시 1,518,283 1,503,356 14,927

구 650,692 644,295 6,397

301 일반보상금 21,689,755 21,476,506 213,249

국 19,520,780 19,328,855 191,925

시 1,518,283 1,503,356 14,927

구 650,692 644,295 6,397

01 사회보장적수혜금 21,689,755 21,476,506 213,249

○생계급여(기초생활일반수급자)

21,689,755 21,476,506 213,24921,689,755,000원

국 19,520,780 19,328,855 191,925

시 1,518,283 1,503,356 14,927

구 650,692 644,295 6,397

생계급여(시설수급자) 1,754,758 1,730,000 24,758

국 1,579,282 1,557,000 22,282

시 175,476 173,000 2,476

301 일반보상금 1,754,758 1,730,000 24,758

국 1,579,282 1,557,000 22,282

시 175,476 173,000 2,476

01 사회보장적수혜금 1,754,758 1,730,000 24,758

○생계급여(시설수급자) 1,754,758 1,730,000 24,7581,754,758,000원
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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활 수급자지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,579,282 1,557,000 22,282

시 175,476 173,000 2,476

긴급복지 912,500 892,500 20,000

국 730,000 714,000 16,000

시 91,250 89,250 2,000

구 91,250 89,250 2,000

301 일반보상금 912,500 892,500 20,000

국 730,000 714,000 16,000

시 91,250 89,250 2,000

구 91,250 89,250 2,000

01 사회보장적수혜금 912,500 892,500 20,000

○긴급복지지원사업 912,500 892,500 20,000912,500,000원

국 730,000 714,000 16,000

시 91,250 89,250 2,000

구 91,250 89,250 2,000

해산장제급여 129,811 127,500 2,311

국 116,830 114,750 2,080

시 9,087 8,925 162

구 3,894 3,825 69

301 일반보상금 129,811 127,500 2,311

국 116,830 114,750 2,080

시 9,087 8,925 162

구 3,894 3,825 69

01 사회보장적수혜금 129,811 127,500 2,311

○해산·장제급여 129,811 127,500 2,311129,811,000원

국 116,830 114,750 2,080

시 9,087 8,925 162

구 3,894 3,825 69

양곡할인(차상위계층) 75,066 77,527 △2,461

국 60,052 62,052 △2,000

시 7,507 7,722 △215

구 7,507 7,753 △246

301 일반보상금 75,066 77,527 △2,461

국 60,052 62,052 △2,000

시 7,507 7,722 △215

구 7,507 7,753 △246

01 사회보장적수혜금 75,066 77,527 △2,461

○차상위양곡할인지원 75,066 77,527 △2,46175,066,000원

국 60,052 62,052 △2,000

시 7,507 7,722 △215

구 7,507 7,753 △246

양곡할인(기초수급자) 510,864 319,743 191,121

국 510,864 319,743 191,121

301 일반보상금 510,864 319,743 191,121

국 510,864 319,743 191,121

01 사회보장적수혜금 510,864 319,743 191,121

○기초수급자정부양곡할인지원 510,864 319,743 191,121510,864,000원
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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활 수급자지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 510,864 319,743 191,121

복지자원 서비스 연계 3,781,257 3,578,357 202,900

국 239,340 208,520 30,820

지 2,198,988 2,198,988 0

기 115,500 0 115,500

시 1,023,603 999,563 24,040

구 203,826 171,286 32,540

희망복지지원 3,780,657 3,577,757 202,900

국 239,340 208,520 30,820

지 2,198,988 2,198,988 0

기 115,500 0 115,500

시 1,023,603 999,563 24,040

구 203,226 170,686 32,540

서비스 연계 지원 7,308 3,808 3,500

201 일반운영비 7,308 3,808 3,500

01 사무관리비 7,308 3,808 3,500

○행복나눔기부자의벽수선 3,500 0 3,5003,500,000원*1식

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 91,200 75,600 15,600

국 63,840 52,920 10,920

시 13,680 11,340 2,340

구 13,680 11,340 2,340

201 일반운영비 20,356 15,156 5,200

국 14,250 10,610 3,640

시 3,053 2,273 780

구 3,053 2,273 780

01 사무관리비 16,000 10,800 5,200

○통합사례관리사업(읍면동)운영비지원

16,000 10,800 5,20016,000,000원

국 11,200 7,560 3,640

시 2,400 1,620 780

구 2,400 1,620 780

301 일반보상금 70,844 60,444 10,400

국 49,590 42,310 7,280

시 10,627 9,067 1,560

구 10,627 9,067 1,560

09 행사실비보상금 10,400 0 10,400

○통합사례관리사업(읍면동)운영지원

10,400 0 10,40010,400,000원

국 7,280 0 7,280

시 1,560 0 1,560

구 1,560 0 1,560

복지만두레활성화지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○복지만두레활성화지원사업 5,000 0 5,0005,000,000원

찾아가는 복지서비스 차량지원 231,000 226,200 4,800
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부서: 복지정책과

정책: 복지자원 서비스 연계

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 148,100 △148,100

기 115,500 0 115,500

시 57,750 39,050 18,700

구 57,750 39,050 18,700

405 자산취득비 231,000 226,200 4,800

국 0 148,100 △148,100

기 115,500 0 115,500

시 57,750 39,050 18,700

구 57,750 39,050 18,700

01 자산및물품취득비 231,000 226,200 4,800

○찾아가는복지서비스차량지원 231,000 226,200 4,800

― 승용차(전기차) 0 175,000 △175,0000원

국 0 122,500 △122,500

시 0 26,250 △26,250

구 0 26,250 △26,250

― 승용차(전기차/사전사용) 231,000 0 231,000231,000,000원

기 115,500 0 115,500

시 57,750 0 57,750

구 57,750 0 57,750

― 승용차(가솔린차) 0 51,200 △51,2000원

국 0 25,600 △25,600

시 0 12,800 △12,800

구 0 12,800 △12,800

찾아가는 복지서비스 차량지원(환경부) 154,000 0 154,000

국 154,000 0 154,000

405 자산취득비 154,000 0 154,000

국 154,000 0 154,000

01 자산및물품취득비 154,000 0 154,000

○찾아가는복지서비스차량지원(사전사용)

154,000 0 154,000154,000,000원

국 154,000 0 154,000

읍면동 복지허브화 선도지역 육성지원 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

시 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

시 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○선도지역육성사업일반운영비 5,000 0 5,0005,000,000원

국 3,500 0 3,500

시 750 0 750

구 750 0 750

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○동복지허브화역량강화워크숍 15,000 0 15,00015,000,000원

국 10,500 0 10,500

시 2,250 0 2,250
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부서: 복지정책과

정책: 복지자원 서비스 연계

단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 2,250 0 2,250

행정운영경비(복지정책과) 269,396 267,769 1,627

국 75,810 75,810 0

시 37,905 37,905 0

구 155,681 154,054 1,627

인력운영비 246,254 244,627 1,627

국 75,810 75,810 0

시 37,905 37,905 0

구 132,539 130,912 1,627

인력운영비 94,634 93,007 1,627

101 인건비 94,634 93,007 1,627

01 보수 94,634 93,007 1,627

○시간외근무수당(단가인상분)

1,627 0 1,62794,634,000원-기정93,007,000원

재무활동(복지정책과) 814,365 0 814,365

보전지출 814,365 0 814,365

보조금 집행잔액 반환 814,365 0 814,365

802 반환금기타 814,365 0 814,365

01 국고보조금반환금 624,378 0 624,378

○생계급여(일반) 65,430 0 65,430

○생계급여(시설수급자) 7,926 0 7,926

○해산장제급여 608 0 608

○차상위계층양곡할인지원 28,001 0 28,001

○기초수급자정부양곡할인지원 117,690 0 117,690

○긴급복지지원 131,127 0 131,127

○통합사례관리사인건비지원 10,098 0 10,098

○찾아가는복지서비스차량지원 5 0 5

○지역사회서비스투자사업 251,271 0 251,271

○신규복지직인건비지원사업 7,743 0 7,743

○지역사회서비스투자사업(이자) 4,479 0 4,479

65,429,700원

7,925,170원

608,000원

28,000,720원

117,689,760원

131,126,280원

10,097,770원

4,760원

251,270,710원

7,742,610원

4,478,090원

02 시ㆍ도비보조금반환금 189,987 0 189,987

○생계급여(일반) 5,090 0 5,090

○생계급여(시설수급자) 881 0 881

○해산장제급여 47 0 47

○국민기초생활양곡할인지원 3,501 0 3,501

○긴급복지지원 16,392 0 16,392

○통합사례관리사인건비지원 5,049 0 5,049

○찾아가는복지서비스차량지원 2 0 2

○참전유공자지원 46,600 0 46,600

○초중고교육비지원 2,797 0 2,797

○지역사회서비스투자사업 107,688 0 107,688

○지역사회서비스투자사업(이자) 1,920 0 1,920

5,089,370원

880,800원

47,000원

3,500,080원

16,391,040원

5,048,890원

1,020원

46,600,000원

2,796,970원

107,687,440원

1,919,180원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기초푸드뱅크지원(이자) 2 0 2

○푸드마켓지원(이자) 18 0 18

1,530원

17,070원
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